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                                             Kata Sambutan 

Dengan memanjatkan puji syukur kehadirat Tuhan Yang Maha 

Kuasa, saya menyambut   baik penerbitan publikasi Statistik 

Kecamatan Lubuk Begalung 2012 yang dilakukan oleh 

Badan Pusat    Statistik (BPS) Kota Padang.  

Penyusunan publikasi Statistik Kecamatan Lubuk Begalung 

2012 ini merupakan inovasi dan pengembangan kegiatan 

perstatistikan serta penyebarluasan informasi sebagai salah satu 

upaya untuk mewujudkan visi BPS sebagai “ pelopor data 

statistik terpercaya    untuk semua “. 

Penerbitan publikasi Statistik Kecamatan Lubuk Begalung 2012 dimaksudkan 

untuk melengkapi ragam publikasi statistik yang telah tersedia di daerah seperti 

Kota Padang  Dalam Angka yang telah terbit secara rutin dalam memotret kondisi 

daerah. Buku ini menyajikan indikator-indikator penting yang menggambarkan 

tentang kondisi daerah dalam bentuk tampilan uraian deskriptif sederhana. 

Saya berharap, publikasi Statistik Kecamatan Lubuk Begalung 2012 ini mampu 

memberikan informasi secara cepat dan tepat kepada pemerintah daerah dan 

masyarakat yang dapat digunakan sebagai dasar perencanaan, monitoring dan 

evaluasi mengenai perkembangan pembangunan di berbagai sektor serta 

membantu para pengguna data lainnya dalam memahami kondisi umum 

daerahnya. 

Akhirnya, saya mengucapkan terima kasih dan penghargaan setinggi-tingginya 

kepada semua pihak yang telah berpartisipasi hingga terbitnya publikasi ini, dan 

semoga Tuhan Yang Maha Kuasa senantiasa meridhoi usaha kita. 

                                                                                  

Padang,  September 2012 

Kepala Badan Pusat Statistik, 

Kota Padang 

 

 

RIZAL, S.ST 

                                         NIP. 19601231 198203 1 085
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Kata Pengantar 
 

Publikasi Statistik Kecamatan Lubuk Begalung 2012 diterbitkan 

oleh Badan Pusat Statistik Kota Padang berisi berbagai data dan 

informasi terpilih seputar Kecamatan Lubuk Begalung yang 

dianalisa secara sederhana untuk membantu pengguna data 

memahami perkembangan pembangunan serta potensi yang ada di 

Kecamatan Lubuk Begalung. 

Publikasi Statistik Kecamatan Lubuk Begalung 2012 diterbitkan untuk 

melengkapi publikasi-publikasi statistik yang sudah terbit secara rutin setiap 

tahun. Berbeda dengan publikasi-publikasi yang sudah ada, publikasi ini lebih 

menekankan pada analisis. 

Materi yang disajikan dalam  Statistik Kecamatan Lubuk Begalung 2012 

memuat berbagai informasi/indikator terpilih yang terkait dengan pembangunan 

di berbagai sektor di Kecamatan Lubuk Begalung dan diharapkan dapat menjadi 

bahan rujukan/kajian dalam perencanaan dan evaluasi kegiatan pembangunan. 

Kritik dan saran konstruktif berbagai pihak kami harapkan untuk penyempurnaan 

penerbitan mendatang. Semoga publikasi ini mampu memenuhi tuntutan 

kebutuhan data statistik, baik oleh dinas/instansi pemerintah, swasta, kalangan 

akademis maupun masyarakat luas. 

     

   

       

                    

 

      

 

 

 

 

 

     

iv 

Padang,   September  2012 
Koordinator Statistik Kecamatan 

Kecamatan Lubuk Begalung 
 
 

    Y U S U F, SH 
Nip. 197005081991031004 
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GEOGRAFI  
 

 

Kecamatan  Lubuk Begalung  merupakan 

salah satu diantara 11 Kecamatan yang ada di 

Kota Padang, Posisi astronomi Kecamatan Lubuk 

Begalung  terletak antara 0 
0 

58 ‘ Lintang Selatan 

dan 100 
0
 21 ‘ 11 “ Bujur Timur, dengan luas 

wilayah sekitar 30,91 km
2
, luas daratan kecamatan 

ini setara dengan 4,62 persen dari luas daratan 

wilayah Kota Padang. 

Kecamatan Lubuk Begalung berbatasan 

dengan daerah sebagai berikut : 

- Sebelah Utara  dengan  Kec. Padang Timur 

dan Kec.Pauh. 

- Sebelah Selatan dengan Samudera Indonesia 

dan Kec.Bungus Teluk Kabung. 

- Sebelah Timur dengan Kec. Lubuk Kilangan 

dan Kec.Bungus Teluk Kabung. 

- Sebelah Barat dengan Kec. Padang Timur dan  

Kec.Padang Selatan. 

 

      

 
 

1. Letak Daerah 0
0
.58'       Lintang Selatan

Location of Area 100
0
.21'.11''      Bujur Timur

2. Batas Daerah /

Boundaries of Area

 - Utara / North Kec. Padang Timur dan Kec. Pauh

 - Selatan / South Samudera Indonesia dan Kec. Bungus Teluk Kabung

 - Timur / East Kec. Lubuk Kilangan dan Kec. Bungus Tl Kabung

 - Barat / West Kec. Padang Timur dan Kec. Padang Selatan

3. Luas Daerah 30,91 Km
2

Size of Area

4. Jumlah Kelurahan / 15 Kelurahan

Number of Villages

5. Temperatur / 22° C - 31,7° C

Temperature

6. Curah Hujan 384,88 mm/bln

Rainfalls

7. Tinggi Daerah 8 - 400 M dpl

Letak Geografis

Geographical Location

KeteranganUraian

 
Sumber : Kantor Kecamatan Lubuk Begalung 
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GEOGRAFI  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1. Kampung Baru Nan XX 0,82

2. Pampangan Nan XX 1,13

3. Koto Baru Nan XX 1,03

4. Tanjung Aur Nan XX 0,46

5. Gurun Lawas Nan XX 1,03

6. Banuaran Nan XX 1,29

7. Lubuk Begalung Nan XX 1,55

8. Cengkeh Nan XX 0,72

9. Gates Nan XX 7,22

10. Pangambiran Ampalu Nan XX 5,15

11. Kampung Jua Nan XX 3,09

12. Parak Laweh Pulau Air Nan XX 2,17

13. Pitameh Tanjung Saba Nan XX 1,75

14. Tanah Sirah Piai Nan XX 1,95

15. Batung Taba Nan XX 1,55

10,03Jumlah / Total

Villages ( Km
2
 )

Luas Daerah menurut Kecamatan

Size of Area by Sub Districts

Kelurahan / Luas / Size of Area

 
   Sumber : Kantor Kecamatan Lubuk Begalung 

 

Persentase Luas Kelurahan di Kec. Lubuk 

Begalung 

 

 
Sumber : Kantor Kecamatan Lubuk Begalung 

 

        

          Kecamatan Lubuk Begalung yang 

mempunyai luas wilayah  sekitar 30,91 km
2 

. 

Dengan luas wilayah sebesar tersebut, 

Kecamatan Lubuk Begalung terdiri dari 15 

(lima belas) kelurahan. Dari lima belas 

kelurahan tersebut, kelurahan Gates Nan XX 

merupakan kelurahan yang memiliki wilayah 

paling luas, yakni 7,22 km
2
, atau sekitar 

14,87 persen dari total wilayah kecamatan 

Lubuk Begalung. Sedangkan Kelurahan 

Tanjung Aur Nan XX memiliki luas 

kelurahan yang  paling kecil dibandingkan 

kelurahan lainnya, yakni 0,46 km
2
 atau 

sekitar 0,94 persen dari total wilayah 

kecamatan Lubuk Begalung. Kelurahan 

Pangambiran Ampalu Nan XX yang  

memiliki luas wilayah sekitar 5,15 km
2 

, 

kelurahan Pangambiran Ampalu Nan XX ini, 

merupakan wilayah yang memiliki wilayah 

terluas  ke dua setelah kelurahan Gates Nan 

XX . sedangkan kelurahan Cengkeh Nan XX 

memiliki luas wilayah terkecil ke dua yakni 

sekitar 0,72 km
2 

,
 
setelah kelurahan Tanjuang 

Aur Nan XX. 

 

Kelurahan Gates Nan XX merupakan 

daerah yang cukup jauh jaraknya dari 

kelurahan ke kecamatan, sekitar 5 km. 

Sedangkan jarak dari kelurahan ke kota 

sekitar 10 km. untuk kelurahan Lubuk 

Begalung memiliki jarak tempuh dari 

kelurahan ke kecamatan sekitar 1 Km dan 

jarak tempuh dari kelurahan Gurun Lawas 

Nan XX ke Kota sekitar 2,5 Km, yang 

merupakan jarak terdekat oleh kelurahan di 

Lubuk Begalung untuk menuju Kota.  
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PEMERINTAHAN 
 

 

 

RW RT

1. Kampung Baru Nan XX 7 25

2. Pampangan Nan XX 12 48

3. Koto Baru Nan XX 11 43

4. Tanjung Aur Nan XX 2 8

5. Gurun Lawas Nan XX 5 22

6. Banuaran Nan XX 13 43

7. Lubuk Begalung Nan XX 10 33

8. Cengkeh Nan XX 5 20

9. Gates Nan XX 9 35

10. Pangambiran Ampalu Nan XX 20 79

11. Kampung Jua Nan XX 8 25

12. Parak Laweh Pulau Air Nan XX 11 41

13. Pitameh Tanjung Saba Nan XX 5 17

14. Tanah Sirah Piai Nan XX 8 32

15. Batung Taba Nan XX 7 33

133 504Jumlah / Total

Kelurahan /

Villages

Banyaknya RW dan RT menurut Kelurahan

Number of RW and RT by Villages

 
Sumber :Kec.Lubuk Begalung Dalam Angka 2011 
 

 

 

Statistik Pemerintahan 

 di Kecamatan Lubuk Begalung 

 

Wilayah Administrasi 2009 2010 2011

Kelurahan 15 15 15

RW 121 126 133

RT 453 482 504
 

Sumber :Kec.Lubuk Begalung Dalam Angka 2011 
                

 

 
 Kecamatan Lubuk Begalung memiliki 

15 (lima belas) Kelurahan dan pada masing-

masing Kelurahan terdapat RW (Rukun Warga) 

dan RT (Rukun Tetangga)  Dalam menjalankan 

pemerintahannya, baik Pada tingkat Kecamatan, 

Kecamatan Lubuk Begalung dipimpin oleh 

seorang Camat . Sedangkan pada tingkat 

Kelurahan, dipimpin oleh seorang Lurah, dan 

pada tingkat RT dan RW, dipimpin oleh 

masing-masing Ketua RW dan Ketua RT pada 

Kelurahan tersebut. 

 

Di Kecamatan Lubuk Begalung, jumlah 

RW dan jumlah  RT yang Terdapat  pada 

seluruh Kelurahannya adalah sebanyak 133 RW 

dan 504 RT. Kelurahan GatesNan XX yang 

memiliki luas wilayah paling besar di 

Kecamatan Lubuk Begalung, hingga  akhir 

tahun 2011 hanya  memiliki 9 RW dan 35 RT. 

Sedangkan Kelurahan Tanjung Aur Nan XX, 

merupakan kelurahan yang memiliki luas 

wilayah yang paling kecil dan juga jumlah RW 

dan RT yang paling sedikit yaitu 2 RW dan 8 

RT. Dan kelurahan yang paling banyak 

memiliki jumlah RW dan RT terbanyak adalah 

kelurahan Pangambiran Ampalu Nan XX 

dengan jumlah RW sebanyak 20 RW dan RT 

sebanyak 79. Ini disebabkan banyak terdapat 

komplek perumahan yang berada diwilayah 

kelurahan tersebut.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

Tahukah Anda .........................??? 

Kelurahan Pangambiran Ampalu Nan 

XX Memiliki RT dan RW terbanyak 

yakni terdapat 20 RW dan 79 RT. 
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             PEMERINTAHAN 
 

Komposisi PNS di Kantor  Kec. Lubuk 

Begalung Menurut Golongan Gaji  

Tahun 2009-2011 

Golongan / Ruang Gaji

Rank

1 Golongan I 0 0 0

2 Golongan II 9 11 8

3 Golungan III 14 12 10

4. Golungan IV 2 2 2

Jumlah / Total 25 25 20

2009 2010 2011
No

Sumber : Kec. Lubuk Begalung Dalam Angka 2011 

 

Jumlah PNS di Kantor  Kec. Lubuk Begalung 

Menurut Tingkat PendidikanTahun 2011-2009 

1 SD 0 0 0

2 SLTP 0 0 0

3 SLTA 7 9 9

4 DIPLOMA 4 3 1

5 S1 + 12 13 9

Jumlah / Total 23 25 19

No 2009 2010 2011Tingkat Pendidikan

 
Sumber : Kec. Padang Selatan Dalam Anagka 2011 
 

Persentase PNS di Kantor  Kec. Lubuk 

Begalung Menurut Tingkat Pendidikan 

 Tahun 2011 

 
Sumber : Kec. Lubuk Begalung Dalam Angka 2011 
 

Komposisi PNS Kelurahan  Kec. Lubuk 

Begalung Menurut Golongan Gaji  

Tahun 2009-2011 

Golongan / Ruang Gaji

Rank

1 Golongan I 0 0 0

2 Golongan II 15 18 15
3 Golungan III + 84 90 85

Jumlah / Total 99 108 100

No
2009 2010 2011

 
Sumber : Kec. Lubuk Begalung Dalam Angka 2011 

Komposisi PNS Pemerintah di Kantor 

Kecamatan Lubuk Begalung  pada tahun 

2011 mayoritas adalah pegawai golongan III. 

Dari 20 orang PNS tercatat sebanyak 10 

orang  adalah PNS golongan III, berikutnya 

adalah PNS golongan II yang tercatat 

sebanyak 8 orang, sedangkan pegawai 

golongan IV yang tercatat sebanyak 2 orang 

dan untuk PNS golongan I tidak ada dari total 

PNS di lingkungan Pemerintah kecamatan 

Lubuk Begalung. 

  
 
Kualitas SDM PNS di lingkungan 

Kantor Kecamatan Lubuk begalung pada 

tahun 2011 berdasarkan pendidikan relatif 

baik. Dari seluruh PNS yang tercatat di 

Kantor Kecamatan Lubuk Begalung, 

sebanyak 47 persen adalah pegawai dengan 

pendidikan S-1 ke atas, kemudian 48 persen 

adalah pegawai dengan pendidikan SLTA. 

Selanjutnya sebanyak 5 persen berpendidikan 

Diploma dan sisanya  untuk  Pegawai dengan 

pendidikan SLTP dan SD di Kantor 

Kecamatan Lubuk Begalung tidak ada. 

 

Selanjutnya, komposisi PNS yang 

terdapat di seluruh kelurahan  di Kecamatan 

Lubuk Begalung pada tahun 2011 mayoritas 

adalah pegawai golongan III keatas. Dari 100 

orang PNS tercatat sebanyak 85  orang atau 

sekitar 85 persen adalah PNS golongan III 

keatas. Berikutnya adalah PNS golongan II 

yang tercatat sebanyak 15 orang atau sekitar 

15 persen dari total PNS di lingkungan 

Kelurahan sekecamatan Lubuk Begalung.   
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PENDUDUK 

 

Penduduk Kecamatan Lubuk Begalung 
 

NO URAIAN 2010 2011

1 Jumlah Penduduk (Jiwa) 106.432 108.821

2 Kepadatan Penduduk (Jiwa/Km2) 3.443      3.521     

3 SexRatio (%) 101,89 101,89

4 Jumlah Rumah Tangga 24.736 25.407

5 Rata-rata ART (Jiwa/Ruta) 4 4

6 Persentase Penduduk Menurut

Kelompok Umur

0-14 Tahun 30.612

15-64Tahun 73.384

65+ Tahun 4.825  
Sumber : Kec. Lubuk Begalung Dalam Angka 2011 
 

Piramida Penduduk Kec.Lubuk Begalung 
       menurut kelompok umur. 

 

 
     Sumber : Kec. Lubuk Begalung Dalam Angka 2011 
 

 
 
  

 
  

 
 
 

 

Penduduk Kecamatan Lubuk Begalung pada 

tahun 2010 terdapat sebanyak 106.432 jiwa,. 

Sedangkan pada tahun 2011 jumlah penduduk 

mengalami kenaikan dan terdapat sebanyak 

108.821 jiwa. 

 

Dengan luas wilayah kecamatan Lubuk 

Begalung yang mencapai 30,91 km
2
, maka secara 

rata-rata kepadatan penduduk di Kecamatan 

Lubuk Begalung  mencapai 3.443 jiwa/km
2  

pada 

tahun 2010 dan sebanyak 3.521 jiwa/km
2
 pada 

tahun 2011. 

 

Penduduk di kecamatan Lubuk Begalung 

masih didominasi oleh penduduk laki-laki, 

kenyataan tersebut dapat dilihat dari jumlah 

penduduk laki-laki dimana terdapat sebanyak 

54.920 jiwa dan penduduk perempuan sebanyak 

53.901 jiwa. 

 

Banyaknya rumahtangga di kecamatan Lubuk 

Begalung selama periode 2010 sampai dengan 

2011 mengalami perubahan. Pada tahun 2010 

jumlah rumahtangga sebanyak 24.736 

rumahtangga, kemudian pada tahun 2011 

sebanyak 25.407. Namun untuk Rata-rata 

Anggota Rumah Tangga (ART) Kecamata Lubuk 

Begalung masih tetap yakni sebesar 4 

jiwa/rumahtangga.  

 

Apabila dilihat komposisinya menurut 

kelompok umur terlihat bahwa penduduk dengan 

kelompok umur 15-64 tahun (kelompok umur 

produktif) memiliki jumlah yang terbesar 

dibandingkan dengan kelompok umur lainnya, 

yakni sebanyak 73.384 jiwa. 

  

 
 
 
 

Perempuan 

Laki-laki 

30 

20 

10 
10 20 30 

5 
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Luas Daerah, Jumlah Penduduk dan 

Kepadatan Penduduk Menurut Kelurahan 

2011 

 

Luas / Penduduk Kepadatan /

Area Population Density

Km2

1. Kampung Baru Nan XX 0,82 5.440 6.634

2. Pampangan Nan XX 1,13 10.873 9.622

3. Koto Baru Nan XX 1,03 7.270 7.058

4. Tanjung Aur Nan XX 0,46 1.472 3.200

5. Gurun Lawas Nan XX 1,03 5.583 5.420

6. Banuaran Nan XX 1,29 9.007 6.982

7. Lubuk Begalung Nan XX 1,55 8.294 5.351

8. Cengkeh Nan XX 0,72 4.032 5.600

9. Gates Nan XX 7,22 6.571 910

10. Pangambiran Ampalu Nan XX 5,15 17.269 3.353

11. Kampung Jua Nan XX 3,09 9.769 3.161

12. Parak Laweh Pulau Air Nan XX 2,17 4.575 2.108

13. Pitameh Tanjung Saba Nan XX 1,75 5.782 3.304

14. Tanah Sirah Piai Nan XX 1,95 4.937 2.532

15. Batung Taba Nan XX 1,55 7.947 5.127

2011 30,91 108.821 70.364Jumlah / Total

Kelurahan /

Villages

Luas Daerah, Jumlah Penduduk Dan Kepadatan menurut Kelurahan

Area, Population, and Density by Villages

 
Sumber : Badan Pusat Statistik Kota Padang 
 

Komposisi Penduduk Menurut Kelurahan 

dan Rasio Jenis Kelamin Tahun 2011 

 

Jumlah / Sex Ratio

Laki-laki / Perempuan / Total

Male Female

1. Kampung Baru Nan XX 2.715 2.725 5.440 99,63

2. Pampangan Nan XX 5.545 5.328 10.873 104,07

3. Koto Baru Nan XX 3.640 3.630 7.270 100,28

4. Tanjung Aur Nan XX 750 722 1.472 103,88

5. Gurun Lawas Nan XX 2.815 2.768 5.583 101,70

6. Banuaran Nan XX 4.613 4.394 9.007 104,98

7. Lubuk Begalung Nan XX 4.146 4.148 8.294 99,95

8. Cengkeh Nan XX 2.021 2.011 4.032 100,50

9. Gates Nan XX 3.342 3.229 6.571 103,50

10. Pangambiran Ampalu Nan XX 8.679 8.590 17.269 101,04

11. Kampung Jua Nan XX 4.929 4.840 9.769 101,84

12. Parak Laweh Pulau Air Nan XX 2.334 2.241 4.575 104,15

13. Pitameh Tanjung Saba Nan XX 2.890 2.892 5.782 99,93

14. Tanah Sirah Piai Nan XX 2.467 2.470 4.937 99,88

15. Batung Taba Nan XX 4.034 3.913 7.947 103,09

2011 54.920 53.901 108.821 101,89

Jumlah Penduduk menurut Kelurahan dan Jenis Kelamin

Number of Population by Villages and Sex

Jumlah / Total

Kelurahan /

Villages

Jenis Kelamin / Sex

 
Sumber : Badan Pusat Statistik Kota Padang 

 

 
 

 

 

 

 

PENDUDUK 

 

Komposisi penduduk menurut jenis 

kelamin penduduknya di Kecamatan Lubuk 

Begalung, maka Kelurahan Pangambiran 

Ampalu Nan XX yang memiliki penduduk 

terbesar,  jumlah penduduk laki-lakinya 

terdapat sebanyak 8.679 jiwa dan penduduk 

perempuannya sebanyak 8.590 jiwa 

(penduduk laki-laki lebih banyak dari pada 

perempuan).  Sedangkan kelurahan Tanjung 

Aur Nan XX  yang memiliki jumlah penduduk 

terkecil, jumlah penduduk laki-lakinya 

terdapat sebanyak 750  jiwa dan penduduk 

perempuannya terdapat sebanyak 722 jiwa. 

 

Distribusi penduduk menurut 

kelurahan di Kecamatan Lubuk Begalung  

cukup bervariasi. Kelurahan yang mempunyai 

jumlah penduduk terbanyak di Kecamatan 

Lubuk Begalung adalah Kelurahan 

Pangambiran Ampalu Nan XX, yakni 

sebanyak 17.090 jiwa, dengan luas  wilayah 

sekitar 5.15 km
2 

. kemudian diikuti oleh 

Kelurahan Pampangan Nan XX, yakni 

sebanyak 10.938 jiwa, dengan luas  wilayah  

sekitar 1,13 km
2
.  Sedangkan untuk kelurahan 

yang memiliki jumlah penduduk yang paling 

sedikit adalah Kelurahan Tanjung Aur Nan 

XX , yakni terdapat sebanyak 1.439 jiwa, 

dengan luas wilayah sekitar  0,46 km
2 

 dan 

kelurahan Cengkeh Nan XX merupakan 

kelurahan yang memiliki penduduk dengan 

jumlah terkecil ke dua setelah Kelurahan 

Tanjung Aur Nan XX, yakni sebanyak  3.985 

jiwa, dengan luas wilayah sekitar 0,72 km
2
. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 

Tahukah Anda..............??????? 

Penduduk laki-laki lebih banyak dari 

pada penduduk perempuannya di 

kecamatan Lubuk Begalung 
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                                  PENDIDIKAN 

 

     Di Kecamatan Lubuk Begalung, pada saat 

ini sarana  pendidikan yang ada terdiri dari, 

yaitu 39 unit sarana pendidikan tingkat Sekola 

Dasar (SD) dengan jumlah siswa laki-laki 5.265 

orang dan jumlah siswa perempuan 4.707 

orang, 5 unit sarana pendidikan tingkat Sekolah 

Menengah Pertama (SMP) dengan jumlah siswa 

laki-laki 1.619 orang dan jumlah siswa 

perempuan 793 orang, 2 unit sarana pendidikan 

tingkat Sekolah Menengah Atas (SMA) dengan 

jumlah siswa laki-laki 650 orang dan jumlah 

siswa perempuan 639 orang dan 3 unit sarana 

pendidikan tingkat Sekolah Menengah Kejuruan 

(SMK) dengan jumlah siswa laki-laki 751 orang 

dan jumlah siswa perempuan berjumlah 817 

orang. 

 

     Sedangkan jumlah Guru yang bertugas di 

kecamatan Lubuk Begalung pada saat ini 

berjumlah 1260 orang, yang terdiri dari 711 

orang guru berstatus Pegawai Negeri Sipil 

(PNS), dan 459 orang guru yang berstatus Non 

Pegawai Negeri Sipil (NON PNS). Untuk guru 

yang bertugas ditingkat Sekolah Taman Kanak-

kanak (TK) berjumlah 31 orang guru PNS dan 

105 orang guru Non PNS,  untuk tingkat 

Sekolah Dasar (SD) berjumlah 349 orang guru 

PNS dan 168 orang guru Non PNS,  untuk 

Sekolah Menengah Pertama (SMP) berjumlah 

111 orang guru PNS dan 29 orang guru Non 

PNS, untuk Sekolah Luar Biasa (SLB) 

berjumlah 4 orang guru PNS dan 5 orang guru 

Non PNS, untuk Sekolah Menengah Atas 

(SMA) berjumlah 90 orang guru PNS dan 37 

orang guru Non PNS, sedangkan untuk Sekolah 

Menengah Kejuruan ( SMK ) berjumlah 216 

orang guru PNS dan 115 orang guru Non PNS. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Banyaknya Sekolah, Siswa dan Rombel 
Menurut Tingkat Pendidikan 

 
JUMLAH

Sekolah 39

Siswa

     > Laki-Laki 5.266

     > Perempuan 4.707

Rombel 303

Sekolah 5

Siswa

     > Laki-Laki 1.619

     > Perempuan 793

Rombel 51

Sekolah 2

Siswa

     > Laki-Laki 650

     > Perempuan 639

Rombel 62

Sekolah 3

Siswa

     > Laki-Laki 751

     > Perempuan 817

Rombel 72

S

D

S

M

P

S

M

A

S

M

K

URAIAN

 
Sumber : Dinas Pendidikan Kota Padang 

 

Banyaknya Guru Menurut Status 

Dan Tingkat Pendidikan 
 

SEKOLAH GURU PNS GURU NON PNS

TK 31 105

SD 349 168

SMP 111 29

SLB 4 5

SMA 90 37

SMK 216 115  
Sumber : Dinas Pendidikan Kota Padang 
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KESEHATAN 
 

 

Fasilitas  kesehatan atau tempat  berobat  di 

kecamatan Lubuk Begalung dari tahun 2009 

sampai tahun 2011  relatif  tidak  begitu banyak 

mengalami  perubahan. Di kecamatan  Lubuk 

Begalung, banyaknya Pusat Kesehatan Masyarakat 

(Puskesmas)  masih  tetap  sebanyak 2 unit 

Puskesmas, yaitu Puskesmas Pangambiran dan 

Puskesmas Lubuk Begalung, sedangkan untuk 

Posyandu pada tahun 2011 terdapat sebanyak 106 

unit. Untuk Puskesmas Pembantu (Pustu) di 

Kecamatan  Lubuk Begalung  pada tahun 2011 

terdapat sebanyak  8  unit, jumlah ini masih sama  

dari tahun 2010, tetapi pada tahun 2009  jumlah 

pustu di kecamatan Lubuk Begalung berjumlah 

sebanyak 9 unit  Puskesmas Pembantu (Pustu), dan 

toko obat pada tahun 2011 terdapat sebanyak  12  

unit, jumlah ini  juga mengalami penurunan dari 

tahun  sebelumnya, yakni sebanyak 8 unit toko 

obat. 

Sementara itu, jumlah tenaga medis yang 

ada di Kecamatan  Lubuk Begalung cukup 

memadai, seperti dokter pada tahun 2011  terdapat 

sebanyak 8 orang dokter, jumlah ini masih sama 

dengan  jumlah  pada tahun-tahun sebelumnya, 

lalu untuk tenaga bidan  dari tahun ketahunnya 

selalu mengalami penambahan/perubahan, dimana 

pada tahun 2011 terdapat sebanyak 32 orang bidan 

, namun di tahun 2010 terdapat sebanyak 31 orang 

bidan,  dan  jumlah  bidan pada tahun 2009  juga 

kembali mengalami penurunan dimana terdapat 30 

orang bidan. Lain halnya dengan jumlah bidan,  

jumlah petugas kesehatan dari tahun ketahunnya 

masih tetap sama, yaitu sebanyak 4 orang petugas 

kesehatan. 

 

 
 

 
 

Jumlah Tempat Berobat dan Jumlah 

Tenaga Medis Tahun 2009-2011 

 

NO URAIAN 2009 2010 2011

1 Tempat Berobat

Puskesmas 2 2 2

Posyandu 106 108 106

Pustu 9 8 8

Toko Obat 8 8 12

2 Tenaga Medis

Dokter 8 8 8

Bidan 30 31 32

Petugas Kesehatan 4 4 4
 

Sumber : Kec. Lubuk Begalung Dalam Angka 2011 

 

Jumlah Tenaga Medis di Tahun 2009-20011 

 
Sumber : Kec. Lubuk Begalung Dalam Angka 2011 
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KESEHATAN 
 

 

 Jumlah pengunjung yang datang ke 

Puskesmas Pangambiran pada tahun 2011 

sebanyak 35,66 persen adalah pasien yang 

mengalami gangguan penyakit ISPA dengan 

jumlah 6.286 kunjungan, ini merupakan jumlah 

pengunjung terbanyak dibandingkan dengan 

pengunjung yang mengalami penyakit atau 

gangguan kesehatan lainnya yang datang ke 

Puskesmas Pangambiran. Sedangkan  0,15 persen 

dari total pengunjung paling sedikit yang datang 

ke Puskesmas Pangambiran  adalah pengunjung 

yang mengalami penyakit  Scabiesi, dengan 

jumlah 26 kunjungan. Untuk kunjungan penyakit 

Jaringan Bawah Kulit berjumlah 1.629 kunjungan 

atau 9,24 persen. Penyakit Rematik juga 

merupakan salah satu jenis penyakit yang banyak 

ditangani di puskesmas Pangambiran, dimana 

pada jenis penyakit ini terdapat 1.697 kunjungan 

atau 9,63 persen dari total kunjungan pasien ke 

puskesmas Pangambiran. 

Pada Puskesmas Lubuk Begalung, 

jumlah kunjungan pasien yang terbanyak pada 

tahun 2011 adalah pasien dengan gangguan 

penyakit ISPA, yakni terdapat sebanyak 8.851 

atau 29,4 persen dari seluruh kunjungan. 

Sedangkan penyakit TBC termasuk penyakit yang 

sedikit ditangani oleh Puskesmas Lubuk 

Begalung, yakni terdapat sebanyak 53  kunjungan 

atau sekitar 0,2 persen dari seluruh jumlah 

kunjungan pasien. 

    

 

 

 
 

  

Jumlah Persentase /

Total Percentage

1. ISPA 6.286 35,66

2. Jaringan Bawah Kulit 1.629 9,24

3. Rematik 1.697 9,63

4. jaringan Gusi / Prodental 916 5,20

5. Tukak Lambung 1.521 8,63

6. Scabies 26 0,15

7. Diare 374 2,12

8. Alergi Kulit 453 2,57

9. Cacing 62 0,35

10. Hipertensi 1.157 6,56

11. Radang Telinga 146 0,83

12. Asma 573 3,25

13. Keluhan Refraksi 398 2,26

14. Lainnya 2.389 13,55

17.627 100Jumlah / Total

Jumlah Kunjungan Pasien di Puskesmas Pangambiran 

Menurut jenis Penyakit / Number of Patient at Pangambiran Public Health 

2011

Jenis Penyakit /

Kind of Disease

 
Sumber : Kec. Lubuk Begalung Dalam Angka 2011 

 
 
 
 

Jumlah Persentase /

Total Percentage

1. ISPA 8.851 29,4

2. Gastritis 3796 12,6

3. Rematik 3.706 12,3

4. Hipertensi 3.318 11,0

5. Penyakit Kulit Infeksi 1.537 5,1

6. Penyakit Kulit Alergi 1.530 5,1

7. Penyakit Pulpa dan Jaringan 329 1,1

8. Asma 703 2,3

9. Penyakit Kelainan Susunan Syaraf 1.474 4,9

10. Penyakit TB 53 0,2

11. Diare 700 2,3

12. Penyakit Kulit Jamur 1.589 5,3

13. Demam 1.040 3,5

14. Abses Gigi 1.063 3,5

15. Penyakit Rongga Mulut & Kel. Ludah 437 1,5

30.126 100Jumlah / Total

Jenis Penyakit /

Kind of Disease

Jumlah Kunjungan Pasien di Puskesmas Lubuk Begalung Menurut Jenis Penyakit

Number of Patient at Lubuk Begalung Public Health by Kind bof Desease

2011

 
Sumber : Kec. Lubuk Begalung Dalam Angka 2011 

 

 

Tahukah anda..??? 

Di Lubuk Begalung terdapat 2 Puskesmas, 

yakni Puskesmas Pengambiran dan 

Puskesmas Lubuk Begalung  
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AGAMA 
. 

 

Pada tahun 2011 jumlah tempat ibadah di 

kecamatan  Lubuk Begalung  berjumlah 153 unit, 

dimana terdiri atas 75  mesjid, 78 mushalla. 

Sedangkan Gereja dan  tempat ibadah lainnya tidak 

ada dikecamatan Lubuk Begalung. Kelurahan  

Pangambiran Ampalu Nan XX  memiliki jumlah 

tempat ibadah yang lebih banyak dibandingkan 

kelurahan lainnya, yakni sebanyak 24 unit, terdiri 

dari 13 unit Mesjid dan 11 unit Mushalla dari 

seluruh tempat ibadah yang ada di Kecamatan  

Lubuk Begalung. Sedangkan kelurahan yang paling 

sedikit memiliki tempat ibadah dibandingkan 

kelurahan lainnya adalah kelurahan Tanjung Aur 

Nan XX, dimana kelurahan ini hanya terdapat 1  

unit tempat peribadatan, yaitu 1 mesjid. 

Setiap tahunnya masyarakat di Kecamatan  

Lubuk Begalung selalu menunaikan ibadah Haji. Di 

tahun 2011, jumlah Jemaah haji di Kecamatan 

Lubuk Begalung terdapat sebanyak 121 orang 

jemaah haji. Pada tahun 2010 jumlah Jemaah Haji 

terdapat sebanyak 84 orang. Sedangkan pada tahun 

2009 jumlah jemaah haji berjumlah sebanyak 127 

orang. Namun dari periode tahun 2009-2011, tahun 

2009 memiliki jumlah jemaah haji yang paling 

banyak, yakni terdapat sebanyak  127 orang jemaah 

haji. 
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Jumlah Tempat Ibadah 

 Menurut Kelurahan 

Mesjid Mushalla Gereja Lainnya Jumlah

Mosque Mushalla Church Others Total

1. Kampung Baru Nan XX 3 3 - - 6

2. Pampangan Nan XX 7 8 - - 15

3. Koto Baru Nan XX 4 2 - - 6

4. Tanjung Aur Nan XX 1 - - - 1

5. Gurun Lawas Nan XX 2 7 - - 9

6. Banuaran Nan XX 5 2 - - 7

7. Lubuk Begalung Nan XX 8 6 - - 14

8. Cengkeh Nan XX 5 6 - - 11

9. Gates Nan XX 3 2 - - 5

10. Pangambiran Ampalu Nan XX 13 11 - - 24

11. Kampung Jua Nan XX 2 6 - - 8

12. Parak Laweh Pulau Air Nan XX 6 7 - - 13

13. Pitameh Tanjung Saba Nan XX 5 5 - - 10

14. Tanah Sirah Piai Nan XX 6 6 - - 12

15. Batung Taba Nan XX 5 7 - - 12

75 78 0 0 153Jumlah / Total

Banyaknya Sarana Peribadatan menurut Kelurahan

Number of Prayer Houses by Villages

Kelurahan /

Villages

 
Sumber : Kec. Lubuk Begalung Dalam Angka 2011 

 

 

Perkembangan Jumlah Jemaah Haji 

 Kecamatan Lubuk Begalung 

 

 
Sumber : Kec. Lubuk Begalung Dalam Angka 2011 
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PERTANIAN 
 

 Luas Panen dan Produksi Tanaman Pangan dan 

Sayur-sayuran 

  

Uraian 2010 2011

Tanaman Pangan

1. Padi

Luas Panen ( Ha ) 797        826

Produksi ( Ton ) 4.423     44.984

2. Ubi Kayu

Luas Panen ( Ha ) 2 2

Produksi ( Ton ) 17 74

Buah-Buahan

1. Pisang

Luas Panen ( Ha ) 23.31 5.10

Produksi ( Ton ) 534.90 205.30

2. Jeruk

Luas Panen ( Ha ) 0.51 0.61

Produksi ( Ton ) 2.40 3.20

3. Durian

Luas Panen ( Ha ) 1.05 6.24

Produksi ( Ton ) 4.10 15.40
 

  Sumber : Kecamatan Lubuk Begalung Dalam Angka 
 

Hasil Produksi (Ton) Buah-buahan  

Tahun 2010-2011 

 
Sumber : Kecamatan Lubuk Begalung Dalam Angka 

11 

 

Produksi padi di Kecamatan Lubuk 

Begalung, pada tahun 2010  yakni sebanyak 

4.423 ton dengan  luas panen 797 Ha, sedangkan 

pada tahun 2011 mengalami kenaikan produksi 

yang cukup besar yakni  produksi padi sebanyak 

44.984  ton dengan  luas panen 826 Ha. 

Kecamatan  Lubuk Begalung juga 

memiliki produksi Ubi Kayu, dimana produksi 

Ubi Kayu dari tahun 2010 hingga tahun 2011, 

produksinya selalu mengalami kenaikan. pada 

tahun 2010  hasil produksi ubi kayu mencapai 

sebanyak  17 ton dengan luas panen 2 Ha, 

namun pada tahun 2011 hasil produksi  tercatat 

sebanyak 74  ton, dengan luas panen  juga  

masih 2 Ha. 

Hasil pertanian lainnya yang dimiliki 

Kecamatan Lubuk Begalung adalah buah-

buahan seperti pisang,  jeruk dan durian. Hasil 

produksi buah pisang pada tahun 2010 dan  

tahun 2011, selalu mengalami perubahan. Tahun 

2010, hasil produksi pisang mencapai 534,90 

ton dengan luas panen 5,10 Ha. Tahun 2011 

hasil produksi pisang menurun dari tahun 2010, 

dimana pada tahun 2011  menjadi 205,30 ton 

dengan luas panen 5.10 Ha. Sedangkan untuk 

hasil buah jeruk  pada tahun 2010 sebanyak 2,40 

ton dengan luas panen 051 Ha, dan pada tahun 

2011 sebanyak 3,20 ton dengan luas panen 0,61 

Ha, kemudian  pada tahun 2011 buah durian 

menghasilkan produksi sebanyak 15,40 ton 

dengan luas  panen 6,24 Ha, hasil ini meningkat  

bila dibadingkan dari hasil produksi pada tahun 

2010, yang mana pada tahun 2010 hanya 

sebanyak 4,10 ton dengan luas  panen 1,05 ha. 
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  PETERNAKAN  
. 

 

Di kecamatan Lubuk Begalung, untuk 

peternakan sapi potong pada tahun 2010 

jumlahnya terdapat sebanyak 487  ekor, namun 

pada tahun 2011 jumlahnya meningkat menjadi 

sebanyak 492  ekor. Jumlah ternak kambing pada 

tahun 2010 mencapai 603 ekor, dibandingkan 

tahun 2011 jumlahnya menurun, dimana pada 

tahun 2011 tercatat sebanyak 549 ekor.   

Untuk peternakan ayam buras di  

kecamatan  Lubuk Begalung, jumlahnya dari 

tahun 2010  sampai  2011 mengalami perubahan. 

Pada tahun 2010, jumlah ayam buras yakni 

sebanyak 8456 ekor, sedangkan pada tahun 2011 

mengalami peningkatan menjadi 8524 ekor. 

Jumlah itik pada periode tahun 2010–2011  

mengalami peningkatan, dimana pada tahun 2010 

jumlah itik terdapat sebanyak 1011 ekor, namun 

pada tahun 2011 meningkat menjadi 1254 ekor 

itik.  
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Statistik Peternakan Kecamatan   

Lubuk Begalung 

 

Peternakan ( Besar dan Kecil )

1. Sapi Potong (Ekor) 487 492

2. Kambing (Ekor) 603 549

4. Ayam Buras (Ekor) 8456 8524

5. Itik (Ekor) 1011 1254

Uraian 2010 2011

 
Sumber : Kecamatan Lubuk Begalung Dalam Angka 

 

 

Jumlah Peternakan (Besar dan Kecil)  

tahun 2010-2011 

 

    

 
     Sumber : Kecamatan Lubuk Begalung Dalam Angka 
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        LAMPIRAN 1 

LMPK RW RT

(2) (3) (4)

01. Kampung Baru Nan XX 1 7 25

02. Pampangan Nan XX 1 12 48

03. Koto Baru Nan XX 1 11 43

04. Tanjung Aur Nan XX 1 2 8

05. Gurun Lawas Nan XX 1 5 22

06. Banuaran Nan XX 1 13 43

07. Lubuk Begalung Nan XX 1 10 33

08. Cengkeh Nan XX 1 5 20

09. Gates Nan XX 1 9 35

10. Pangambiran Ampalu Nan XX 1 20 79

11. Kampung Jua Nan XX 1 8 25

12. Parak Laweh Pulau Air Nan XX 1 11 41

13. Pitameh Tanjung Saba Nan XX 1 5 17
 

14. Tanah Sirah Piai Nan XX 1 8 32

15. Batung Taba Nan XX 1 7 33

Jumlah / Total 2011 15 133 504
2010 15 126 482
2009 15 121 453
2008 15 110 409

Sumber  :  Kantor Kecamatan Lubuk Begalung

Tabel  / Table  2.1

Banyaknya LMPK, RW dan RT menurut Kelurahan

Number of LMPK, RW and RT by Villages

(1)

2011

Kelurahan /

Villages

 
    

Perempuan 

Laki-laki 

30 

20 

10 
10 20 30 

13 
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           LAMPIRAN 2 
 

Jumlah/
SD SLTP SLTA Diploma S-1 Keatas Total

(2) (3) (4) (5) (6) (7)

01. Camat - - - - 1 1

02 Sekcam - - 3 1 3 7

03 Seksi Pemberdayaan - - 2 - 1 3

04 Seksi Pelayanan Umum - - 1 - 1 2

05 Seksi Pemerintahan - - 1 - 1 2

06 Seksi Kesos - - 1 - 1 2

07 Seksi Trantib - - 1 - 1 2

Jumlah / Total 2011 0 0 9 1 9 19
2010 0 0 9 3 13 25
2009 0 0 7 4 12 23
2008 - - 16 1 10 27

Sumber  :  Kantor Kecamatan Lubuk Begalung

Tabel  / Table  2.2

Jumlah Pegawai Kecamtan menurut Pendidikan

Number of Civil Servant by Education

Department

(1)

2011

Bidang/Bagian Pendidikan/Education
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          LAMPIRAN 3 
   

Rata-rata Anggota

Rumah Tangga Penduduk Rumahtangga
Household Population Average of

Household
(2) (3) (4)

01. Kampung Baru Nan XX 1.265 5.440 4

02. Pampangan Nan XX 2.337 10.873 5

03. Koto Baru Nan XX 1.604 7.270 5

04. Tanjung Aur Nan XX 295 1.472 5

05. Gurun Lawas Nan XX 1.301 5.583 4

06. Banuaran Nan XX 2.109 9.007 4

07. Lubuk Begalung Nan XX 2.759 8.294 3

08. Cengkeh Nan XX 972 4.032 4

09. Gates Nan XX 1.515 6.571 4

10. Pagambiran Ampalu Nan XX 3.845 17.269 4

11. Parak Laweh Pulau Air Nan XX 2.182 9.769 4

12. Pitameh Tanjung Saba Nan XX 1.019 4.575 4

13. Tanah Sirah Piai Nan XX 1.249 5.782 5
 

14. Kampung Jua Nan XX 1.182 4.937 4

15. Batung Taba Nan XX 1.773 7.947 4

Jumlah / Total 2011 25.407 108.821 4
2010 24.736 106.432 4
2009 26.852 109.793 4
2008 26.749 106.641 4

Sumber  :  Badan Pusat Statistik Kota Padang

(1)

2011

Kelurahan /

Villages

Tabel  / Table  3.1

Jumlah Rumahtangga, Penduduk dan Rata-rata ART  menurut Kelurahan

Number Household, Population and Average of Household by Villages
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        LAMPIRAN 4 

Jumlah / Sex Ratio
Laki-laki / Perempuan / Total

Male Female
(2) (3) (4) (5)

0 - 4 5.722          4.452         10.174 128,53

5 - 9 4.989          5.257         10.246 94,90

10 - 14 5.526          4.666         10.192 118,43

15 - 19 5.192          4.699         9.891 110,49

20 -24 4.890          4.917         9.807 99,45

25 - 29 4.453          5.215         9.668 85,39

30 - 34 4.474          4.336         8.810 103,18

35 - 39 4.645          3.701         8.346 125,51

40 - 44 3.999          3.851         7.850 103,84

45 - 49 3.160          2.669         5.829 118,40

50 -54 2.486          3.447         5.933 72,12

55 - 59 2.193          2.577         4.770 85,10

60 - 64 1.276          1.204         2.480 105,98

65 - 69 845            1.089         1.934 77,59

70 -74 649            910            1.559 71,32

75 + 421            911            1.332 46,21

Jumlah / Total 2011 54.920 53.901 108.821 101,89
2010 53.715 52.717 106.432 101,89
2009 54.971 54.822 109.793 100,27
2008 54.347 52.294 106.641 103,93

Sumber  :  Badan Pusat Statistik Kota Padang

Age Group

(1)

2011

Kelompok Umur / Jenis Kelamin / Sex

Tabel  / Table  3.2

Jumlah Penduduk menurut Kelompok Umur dan Jenis Kelamin

Number of Population by Age Group and Sex
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              LAMPIRAN 5 
 

   

Luas / Penduduk Kepadatan /
Area Population Density
Km2
(2) (3) (4)

01. Kampung Baru Nan XX 0,82 5.440 6.634             

02. Pampangan Nan XX 1,13 10.873 9.622             

03. Koto Baru Nan XX 1,03 7.270 7.058             

04. Tanjung Aur Nan XX 0,46 1.472 3.200             

05. Gurun Lawas Nan XX 1,03 5.583 5.420             

06. Banuaran Nan XX 1,29 9.007 6.982             

07. Lubuk Begalung Nan XX 1,55 8.294 5.351             

08. Cengkeh Nan XX 0,72 4.032 5.600             

09. Gates Nan XX 7,22 6.571 910                

10. Pagambiran Ampalu Nan XX 5,15 17.269 3.353             

11. Parak Laweh Pulau Air Nan XX 3,09 9.769 3.161             

12. Pitameh Tanjung Saba Nan XX 2,17 4.575 2.108             

13. Tanah Sirah Piai Nan XX 1,75 5.782 3.304             
 

14. Kampung Jua Nan XX 1,95 4.937 2.532             

15. Batung Taba Nan XX 1,55 7.947 5.127             

Jumlah / Total 2011 30,91        108.821 3.521             
2010 30,91        106.432 3.443             
2009 30,91        109.793 3.552             
2008 30,91        106.641 3.450             

Sumber  :  Badan Pusat Statistik Kota Padang

(1)

2011

Kelurahan /

Villages

Tabel  / Table  3.3

Luas Daerah, Jumlah Penduduk Dan Kepadatan menurut Kelurahan

Area, Population, and Density by Villages
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              LAMPIRAN 6 

Puskesmas Pustu Toko Obat / Posyandu
Public Health Sub Public Apotik Child Health

Centre Health Centre Centre
(2) (3) (4) (5)

01. Kampung Baru Nan XX - 1 - 4

02. Pampangan Nan XX - 1 - 8

03. Koto Baru Nan XX - 1 - 6

04. Tanjung Aur Nan XX - - - 3

05. Gurun Lawas Nan XX - - - 5

06. Banuaran Nan XX - 1 2 8

07. Lubuk Begalung Nan XX - - 2 6

08. Cengkeh Nan XX - 1 1 4

09. Gates Nan XX - 2 2 7

10. Pangambiran Ampalu Nan XX 1 - 2 17

11. Kampung Jua Nan XX - 1 1 4

12. Parak Laweh Pulau Air Nan XX 1 - 1 11

13. Pitameh Tanjung Saba Nan XX - - 1 8
 

14. Tanah Sirah Piai Nan XX - - - 6

15. Batung Taba Nan XX - - - 9

Jumlah / Total 2011 2 8 12 106
2010 2 8 8 108
2009 2 9 8 106
2008 2 6 6 105

Sumber  :  Kecamatan Lubuk Begalung

Tabel  / Table  5.1
Banyaknya Puskesmas, Puskesmas Pembantu, Toko Obat dan Posyandu menurut Kelurahan

Number of Public Health Centre, Sub Public Health Centre, Dispensary

(1)

2011

Kelurahan /

Villages
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         LAMPIRAN 7 

 

Jumlah
Value

(2)

1. Tidak Tamat SD -
Not Complete Elementary School

2. SD 8
Elementary School

3. SLTP 25
Junior High School

4. SLTA 65
Senior High School

5. Sarjana Muda -
Bachelor Degree

6. Sarjana 23
University Degree

Jumlah / Total 2011 121
2010 84
2009 127
2008 90

Sumber  :  Kantor Departemen Agama Kota Padang

Tabel  / Table  6.1

Jumlah Jemaah Haji menurut Pendidikan

Number of Moeslem Pilgrims by Education

(1)

2011

Pendidikan

Education
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               LAMPIRAN 8 

 

Luas Panen Produksi Rata-rata
Tekhnis (Ton) Produksi

(2) (3) (4)

01. Jagung 6,00 15,00 2,50

02. Ubi Kayu 3,00 6,00 2,00

03. Ubi Jalar - - -

04. Kacang Kedele 6,00 12,00 2,00

05. Kacang Tanah 3,00 9,00 3,00

6. Kacang Hijau - - -

Jumlah / Total 2011 18 42 2,38
2010 13 37 2,84

Sumber  :  Dinas Pertanian, Peternakan, Perkebunan  dan Kehutanan Kota Padang

Tabel  / Table  7.1

Luas Panen Produksi Palawija 

Harvested, Area and Production by Kind 

(1)

2011

Jenis /

Kind
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